A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), quinta-feira, 09 de Dezembro de 2021. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Domingos Martins

RESUMO DO CONTRATO N° 20/2021

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
DOMINGOS MARTINS
CONTRATADA: LPP INFORMÁTICA E PAPELARIA EIRELI
CNPJ: 26.357.873/0001-40
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Dispensa de Licitação,
Inciso II do Artigo 24 da Lei nº 8.666 de 21 de junho
de 1993.
OBJETO: a aquisição e montagem de mobiliário para
atender a Câmara Municipal de Domingos Martins.
VALOR: O valor do presente Contrato é de R$
16.007,00 (dezesseis mil e sete reais), de acordo com
proposta comercial apresentada pela Contratada.
VIGÊNCIA: A entrega dos objetos deverá ser feita até
30 (trinta) dias após a Autorização de Fornecimento
e não será admitida prorrogação no prazo.
FONTE: As despesas decorrentes da aquisição dos
bens, correrão por conta de dotação orçamentária
010001.0103100012.001, prevista no orçamento
para o exercício de 2021, pela ficha 24, com a
rubrica 44905200000 - Equipamentos e Materiais
Permanentes.

Domingos Martins, 8 e dezembro de 2021.
SANDRA CHRISTINA NEITZKE

Presidente da CMDM
Protocolo 762629

Ibiraçu

RESUMO DO CONTRATO
Nº: 014/2021

Contratante: Câmara Municipal de Ibiraçu. Contrato/
Contratada: CT nº 014/2021- Marcos Gasparini
Selvatici EPP- CNPJ n.º 39.348.313/0001-70. Objeto:
prestação de serviços de manutenção preventiva,
corretiva e substituição de peças e acessórios de
ar-condicionado para atender as necessidades
da Câmara Municipal de Ibiraçu. Valor Total: R$
3.510,00. Prazo de vigência até 31/12/2021. Ibiraçu/
ES, em 06/12/2021. Valéria Dos Santos Rosalém -
Presidente.

Protocolo 762350

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de João Neiva

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 011/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO
NEIVA, torna público o 1º termo aditivo ao contrato
nº 011/2021.

CONTRATADA: ALMEIDA COMÉRCIO DE GÁS E
RAÇÕES LTDA ME.
CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO
1.1. Constitui objeto do presente termo o Reequilíbrio
Econômico Financeiro no fornecimento de Gás de
Cozinha. Fica acrescido o valor sobre o contrato n°

011/2021 visando dar continuidade ao serviço.
CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR
2.1. Fica acrescido o valor de R$ 1.103,76 (um mil
cento e três reais e setenta e seis centavos) ao contrato
original, que passa a vigorar com o valor total de R$
3.983,76 (três mil novecentos e oitenta e três reais
e setenta e seis centavos), sendo o valor unitário da
botija de gás a importância de R$ 110,66 (cento e
dez reais e sessenta e seis centavos) referente ao
reequilíbrio econômico financeiro concedido.
2.2. Fica Alterado o Anexo único conforme segue em
anexo.
CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA
3.1. O valor do acréscimo entra em vigor a partir da
data do requerimento do mesmo, 18/08/2021.
CLÁUSULA QUARTA - DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES
CONTRATUAIS
4.1. Permanecem inalteradas as demais disposições
contratuais.

João Neiva/ES, 30 de novembro de 2021.
Dirceu Antônio Gripa

Gestor do Fundo Municipal de Saúde
Protocolo 762519

Fundo Municipal de Saúde de Nova Venécia

CONTRATO Nº 013/2021
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 548757, DE
07/05/2021
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2021.052E0700001.02.0015
ARP Nº 052/2021

CONTRATADA: CONSERGE CONSULTORIA E
PROJETOS LTDA EPP.

OBJETO: contratação de empresa especializada na
área de engenharia para a prestação de serviços
geotécnicos, visando o desenvolvimento de serviços
técnicos especializados em equipamentos públicos
comunitários e urbanos situados no Município de
Nova Venécia/ES, (TERRENO DO BAIRRO IOLANDA).

Prazo de Vigência: 02/12/2021 a 02/12/2022
Valor Total: R$  4.300,00
Data Assinatura: 02/12/2021.

Protocolo 762475

Fundo Municipal de Educação de Vila Valério

O Fundo Municipal de Educação de Vila Valério/ES
celebrou o seguinte termo contratual:

Contrato N.º 020/2021
Contratado: Contratação de empresa especiali-
zada em prestação de serviços emergenciais de
construção de banheiro na escola EMEUEF Córrego
21 de Agosto, no Município  de Vila Valério/ES.

Valor: R$ 12.072,65 (Global).
Vigência: 30 dias
Rubrica: 400100.1236118521.041
Amparo Legal: Processo Nº 02.311/2021.

Protocolo 762371

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 8 de Dezembro de 2021 às 21:41:56 Código de Autenticação: ffa8f670